
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34066 61Quinta-feira, 19 DE DEZEMBRO DE 2019

servidores que realizarão acompanhamento a açoes de responsabilidade 
executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/1 13/12/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509725
PORTARIA Nº 920-CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/626046–DIC/FCP, datado de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá para Ananindeua/PA, a fi m de conduzir ser-
vidor em fi scalização de ações de responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOÃO LUIZ CORREA 57195493/1 13 e 14/12/2019 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509672
 PORTARIA Nº 905-CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO: O Processo 
nº 2019/626136–DIC/FCP, datado de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo mencionado, que irá para Nova Esperança do Piriá/PA, a fi m de 
conduzir servidor em fi scalização de ações de responsabilidade executiva 
desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JOÃO LUIZ CORREA 57195493/1 22 e 23/12/2019 1½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509677
 PORTARIA Nº 917-DIC/FCP, DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas atri-
buições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, publicados 
no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. Considerando o que dispõe os 
artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 1994; e Conside-
rando o processo nº 2019/626055-DIC/FCP, datado de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias a servidora 
abaixo mencionada, que irá a Capitão Poço/PA, a fi m de fi scalizar ações de 
responsabilidade executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
PAULA FERNANDA DE SENA GONCALVES 57223472/4 22 e  23/12/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509737
PORTARIA Nº 884 – CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/626114 – DIC/FCP, datado 
de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Benevides/PA, com a fi nalidade de conduzir 
servidores que realizarão acompanhamento a açoes de responsabilidade 
executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/1 18/12/2019 0,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509596
 PORTARIA Nº 924 – CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 

que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/628612 – DIC/FCP, datado 
de 16/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Santa Luzia/PA, com a fi nalidade de conduzir 
servidores que realizarão acompanhamento a açoes de responsabilidade 
executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
Paulo Roberto Souza de Melo 5952207-1 13 e 14/12/2019 1,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509745
PORTARIA Nº 913 – CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/626107 – DIC/FCP, datado 
de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, com a fi nalidade de conduzir 
servidores que realizarão acompanhamento a açoes de responsabilidade 
executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
JULIO CESAR DA SILVA MELO 57203419/1 19/12/2019 ½

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509728
 PORTARIA Nº 895 – CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/626105 – DIC/FCP, datado 
de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Ananindeua/PA, com a fi nalidade de conduzir 
servidores que realizarão acompanhamento a açoes de responsabilidade 
executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
GILVANDRO MELO DA SILVA 5952204/1 20/12 e 21/12/2019 1

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509626
 PORTARIA Nº 888 – CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/626108 – DIC/FCP, datado 
de 12/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servidor 
abaixo mencionado, que irá a Capitão Poço/PA, com a fi nalidade de condu-
zir servidores que realizarão acompanhamento a açoes de responsabilida-
de executiva desta FCP.

Nome Matrícula Período Diária
PABLO OLIVEIRA BARBOSA 5952209/1 28/12 a 30/12/2019 2,5

DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
JOÃO AUGUSTO VIEIRA MARQUES JÚNIOR
Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará/FCP

Protocolo: 509602
 PORTARIA Nº 900 – CGP/FCP DE 18 DE DEZEMBRO DE 2019

O Presidente da Fundação Cultural do Estado do Pará, no uso de suas 
atribuições legais e pelo Decreto do Governador do Estado do Pará, pu-
blicados no DOE nº 33782 de 16 de janeiro de 2019. CONSIDERANDO o 
que dispõe os artigos. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 de janeiro de 
1994; e CONSIDERANDO: O Processo nº 2019/628614 – DIC/FCP, datado 
de 16/12/2019
RESOLVE:
I - Conceder de acordo com as bases legais vigentes, diárias ao servi-
dor abaixo mencionado, que irá a Irituia/PA, com a fi nalidade de conduzir 


